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Obradowały Komisje Sejmiku

Udzielenie pomocy finansowej powiatowi skarżyskiemu, jędrzejowskiemu oraz Miastu Kielce
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były głównym tematem obrad Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Z kolei radni Komisji Samorządu Terytorialnego zapoznali się ze stanem
bezpieczeństwa w 2016 toku.  

 

Radni Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w
sprawie udzielenia pomocy finansowej w kwocie 2500 zł dla Miasta Kielce – Miejskiego
Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z
zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w
ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.
– Poradnictwo to realizowane jest już od 4 lat we współpracy z Miastem Kielce, które
zapewnia całodobowy dyżur przy telefonie oraz specjalistów. Samorząd Województwa
finansuje koszty połączeń. Dzięki takiemu poradnictwu w 2016 roku udało zapobiec się 4
próbom samobójczym – poinformowała Teresa Śliwa z Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Członkowie Komisji poparli także projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
w kwocie 50.000 zł powiatowi skarżyskiemu na częściowe pokrycie kosztów działalności
Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. Pomiędzy Samorządem
Województwa Świętokrzyskiego a Powiatem Skarżyskim zostało podpisane porozumienie, w
którym uzgodniono obowiązki stron. Na mocy tego porozumienia Województwo w latach
2014-2016 udzieliło pomocy finansowej powiatowi skarżyskiemu na częściowe pokrycie
kosztów wynagrodzeń i pochodnych pracowników pedagogicznych biblioteki.

Radni pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy
finansowej w kwocie 100,000,00 złotych przez Województwo Świętokrzyskie dla powiatu
jędrzejowskiego z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 178 relacji
Sędziszów – Mierzawa. Przebudowa drogi będzie miała pozytywny wpływ na rozwój terenów
inwestycyjnych i gospodarki województwa, jak również będzie korzystna dla społeczności
lokalnej i regionu. Na zakończenie radni przyjęli projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie województwa na 2017 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.

Komisja Samorządu Terytorialnego obradująca pod przewodnictwem Bartłomieja
Dorywalskiego zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa na terenie Województwa
Świętokrzyskiego w 2016 roku, które omówił insp. Artur Bielecki,  I Zastępca Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Kielcach.
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 – Działania świętokrzyskiej Policji i jej rosnąca skuteczność przyczyniły się do ograniczenia
przestępczości. Pod względem wykrywalności przestępczej zajmujemy pierwsze miejsce w
kraju. W 2016 roku na drogach województwa świętokrzyskiego odnotowano 1352 wypadki
drogowe, w których zginęło 106 osób, z czego 42 to piesi. Zwiększono liczbę kontroli stanu
trzeźwości kierujących, przeprowadzono łącznie 536545 badań stanu trzeźwości, podczas
których ujawniono 3604 kierujących pod wpływem alkoholu. Do zadań Policji oprócz
zwalczania przestępczości należy przede wszystkim jej zapobieganie.
Policja świętokrzyska organizowała i współuczestniczyła w wielu akcjach profilaktycznych.
W 2016 roku policjanci z garnizonu świętokrzyskiego uczestniczyli w zabezpieczeniu 231
imprez masowych. Do zabezpieczenia imprez masowych zaangażowano 12 083 policjantów –
poinformował radnych insp. Artur Bielecki.

Obrady Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
zakończyła informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach.
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